Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. №436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от

2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 «О персональных данных»,

рекомендациями Минкомсвязи от 16.05.2019г. в целях создания безопасной информационно-

образовательной среды, повышения уровня информационной безопасности в части

информирования воспитанников, их родителей (законных представителей) и педагогических

работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ «Росинка»

старшего воспитателя Абибуллаеву Г.О.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей

МБДОУ «Росинка» на 2022/2023 учебный год.

3. Утвердить Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования в МБДОУ «Росинка».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                               А.И.Аметова

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РОСИНКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ

ДОШКІЛЬНИЙ ОСВIТНIЙ ЗАКЛАД «РОСIНКА»

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСК

РАЙОНЫНЫНЪ МУНИЦИПАЛЬ ТЕШКИЛЯТИ

«РОСИНКА» МЕКТЕПТЕН АЛДЫН ТАСИЛЬ

БЕРГЕН МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТЛИ

МУЭССИСЕСИ

 ПРИКАЗ

от 15.09.2022  № 83-о/д

 с. Красноармейское

Об организации информационной

безопасности детей и назначении

ответственного в 2022/2023 учебном году

		2022-09-16T13:28:15+0300
	Аметова А.И., заведующий